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Som elev på SOSU H er du forpligtet til at holde dig orienteret om alle forhold i forbindelse med din 

uddannelse. Det gør du ved dagligt at tjekke ItsLearning og Studie+, samt holde dig orienteret på 

skolens info-skærme og på sosuh.dk. Husk at vi også sender breve via e-Boks/Digital post.  

Du kan ikke fraskrive dig dit ansvar for at leve op til skolens studie- og ordensregler eller reagere på 

tilsendte breve med den begrundelse, at du ikke har set beskeder eller digital post. Vi anbefaler, at du 

indstiller din e-Boks/Digital post, så du får en push-meddelelse, når du modtager beskeder der. På den 

måde kan du holde dig orienteret om digital post.  

Skolens studie- og ordensregler gælder, når du er på skolen, i skoletiden samt udenfor skoletiden i det 

omfang det påvirker samvær og læring i skolen. Hvis du som elev ikke lever op til studie- og 

ordensreglerne, kan skolen iværksætte sanktioner (se mere i slutningen af studie- og ordensreglerne). 

Sådan forventer vi, at du er studieaktiv  

For at sikre et godt lærings- og arbejdsmiljø for alle på SOSU H, har vi følgende forventninger til dig 

som elev:   

• Du møder forberedt og deltager aktivt i de aktiviteter, som er planlagt og opsøger vejledning i 

læringsrummet. Det gælder uanset om undervisningen foregår på skolen, udenfor skolens 

område eller virtuelt. Og uanset om det er klasseundervisning, gruppearbejde eller 

projektarbejde, prøver med videre. 

• Du har din telefon (og andre digitale devises) på lydløs eller slukket i undervisningen, 

medmindre du skal bruge den i forbindelse med læringsaktiviteterne og/eller som 

studiestøtte. Det er underviserne, som vurderer, om det er relevant at bruge telefon mv. 

• Du afleverer opgaver indenfor de fastsatte tidsfrister, både individuelle og gruppeopgaver. 

Herunder skriftlige afleveringer. 

• Du afleverer opgaver, som du selv har lavet. Du kopierer/plagierer således ikke dele af eller 

hele tekster, fx fra andres opgaver, bøger eller fra internettet og ikke tillader, at andre at 

kopierer og anvender dine besvarelser som egne besvarelser. Se retningslinjer for plagiat her. 

• Du møder til tiden og er tilstedeværende i hele undervisningstiden. SOSU H registrerer 

tilstedeværelse, og du er medansvarlig for at blive registreret som tilstedeværende, særligt når 

læringen foregår udenfor SOSU H. 

• Du sygemelder dig på rette vis, når du er syg eller har barn syg. Det gælder også, hvis du går 

hjem i løbet af dagen. Se vejledning til sygemelding på hjemmesiden. 

• Særligt for GF Online elever gælder, at du, for at være studieaktiv, skal aflevere de stillede 

opgaver i temaerne, deltage i vejledningen, fremlægge samt møde i forbindelse med indkald. 

Ligesom du skal deltage online med tændt kamera.  

På GF 2 Online dokumenteres dit fremmøde ved, at du dagligt går på ItsLearning og læser 

´Breaking News` i perioden kl. 7.00 – 16.00. 

• Særligt for Grundforløb 2 elever gælder, at du, for at være studieaktiv, skal være registreret 

som aktiv lærepladssøgende på lærepladsen.dk, hvis du ikke har en underskrevet 

uddannelsesaftale. 

 

https://sosuh.dk/media/ekmbksm4/190421-endelig-plagiatnotat-til-hjemmesiden.pdf
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Sådan er vi sammen på SOSU H  

En forudsætning for at lære er, at SOSU H er et godt sted at være. For at sikre fællesskaber, trivsel og 

et godt miljø, forventer vi derfor, at du behandler andre med respekt, nysgerrighed og ordentlighed. Det 

gælder i forhold til alle du møder i og omkring skolen og skolens aktiviteter. Det betyder at: 

• Du bidrager positivt til skolens fællesskaber og til et godt arbejds- og undervisningsmiljø. 

• Du følger skolens skriftlige og mundtlige anvisninger umiddelbart og loyalt, med henblik på at 

opretholde eller genoprette god orden på skolen. 

• Du behandler skolens materialer, inventar og udstyr ordentligt. Herunder, at du rydder op efter 

dig selv og efterlader skolens lokaler og områder i pæn og ordentlig stand. 

 

Desuden har vi følgende normer for samvær og orden på SOSU H:  

Mobning, truende adfærd og vold  

Mobning, truende og respektløs adfærd, vold eller trusler om vold accepteres ikke på SOSU H. Hverken 

i skrift eller tale, ansigt til ansigt eller på digitale medier i eller udenfor skoletiden. Vi forventer, at du 

aktivt modarbejder tendenser til mobning af andre i de fællesskaber, som du er del af på SOSU H og 

under din uddannelse. Se SOSU H’s anti-mobbestrategi her.  

Påklædning  

Vi forventer, at du klæder dig passende i forhold til sammenhængen for at understøtte et respektfuldt 

samarbejde. Herunder, at du skal være let at identificere. Hvis skolen vurderer, at dette ikke er 

tilfældet, forbeholder SOSU H sig ret til at bede dig om at ændre påklædning.  

Rygning  

SOSU H har røg- og nikotinfri skoletid i undervisningstiden, samt ved arrangementer. Det gælder alle, 

der færdes på SOSU H. Det er ikke tilladt at ryge, dampe eller snuse i skoletiden, hverken på skolens 

område eller uden for skolens område. Det gælder også, når du er på tur eller har pause. Det gælder 

alle former for tobak og tobakslignende produkter. Det er dog tilladt at benytte nikotintyggegummi 

eller -plaster, hvis dette gør det muligt for dig at overholde den røgfri skoletid. 

Alkohol, narkotika og andre rusmidler   

Du må ikke besidde eller indtage nogen former for alkohol, narkotika eller andre rusmidler på SOSU H’s 

område. Du må heller ikke møde i skole i påvirket tilstand. Skolen har mulighed for at anmode en elev 

om at medvirke til en frivillig test, hvis der er mistanke om, at eleven er påvirket.  

Ved særlige festlige lejligheder og arrangementer kan skolen give dispensation til, at der bliver 

indtaget alkohol.  

Religiøs forkyndelse og lignende  

På SOSU H anser vi religion som en privat sag. På skolen må der ikke udøves religiøse eller 

ideologiske handlinger, medmindre det indgår som en del af en skolens planlagte aktiviteter. 

https://sosuh.dk/media/u4ohjf4y/antimobbestrategi-elevrettet-110924.pdf


 

3 

Lyd- og billedoptagelser  

Du laver eller deler kun billeder, lyd- eller filmoptagelser af andre på SOSU H, hvis du har deres tydelige 

samtykke. Det gælder både virtuelt og ved fysisk fremmøde.   

IT-politik  

Du skal følge den til enhver tid gældende IT-politik på SOSU H. Det vil blandt andet sige, at internettet 

ikke må bruges til at downloade programmer, information eller kommunikation, som er strafbart ifølge 

dansk lovgivning.   

Tyveri  

SOSU H er ikke erstatningspligtig ved tyveri. Du er selv ansvarlig for at politianmelde.  

Uvedkommende personer  

Personer, som SOSU H’s ansatte vurderer, ikke har noget gyldigt ærinde på skolen, vil blive bedt om at 

forlade skolens område.   

SOSU H registrerer og følger din studieaktivitet  

På SOSU H følger vi løbende din studieaktivitet, herunder registreres din tilværelse digitalt i Studie+. 

Særligt for EUX-elever registreres de skriftlige afleveringer i fag med fordybelsestid i ItsLearning.  

Underviserne registrerer tilstedeværelse ved undervisningens start samt i løbet af dagen.   

Manglende studieaktivitet er en overtrædelse af skolens studie- og ordensregler. Hvis vi vurderer, at du 

kan være i risiko for frafald og ikke kan gennemføre din uddannelse, vil du blive kontaktet. Hvis du har 

en uddannelsesaftale, vil din arbejdsgiver vil blive orienteret om fravær og manglende studieaktivitet. 

Hvis du er under 18 år, vil dine forældre ligeledes blive informeret.     

Sanktioner for overtrædelse af skolens studie- og ordensregler   

Hvis du som elev ikke lever op til studie- og ordensreglerne, kan skolen alt efter situationens alvor og 

overtrædelsens karakter jf. § 77 og 78 i Bekendtgørelse om erhvervsuddannelser BEK nr. 953 af 

22/06/2023 iværksætte følgende sanktioner:    

• Mundtlig advarsel    

• Skriftlig advarsel    

• Midlertidig hjemsendelse    

• Indkaldelse til fornyet skoleophold    

• Overflytning til anden skole fx anden skoleafdeling  

• Udelukkelse fra fortsat undervisning hvilket vil sige, at dit uddannelsesforløb afbrydes  

• Tilbageholde private genstande, fx mobiltelefoner, kan konfiskeres i normalt op til et døgn     
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En konsekvens af ovenstående sanktioner kan være, at din SU afmeldes, at du bliver flyttet til en anden 

skoleafdeling, eller din ansættelseskontrakt (uddannelsesaftale) ophører.  

Som elev har man ret til at klage over skolens afgørelser. Se SOSU H’s klagevejledning her     

Det er skolen, der vurderer om reglerne er overtrådt.  

Hvis du er under 18 år, vil dine forældre blive informeret.  

Har du en uddannelsesaftale sker midlertidig hjemsendelse, indkaldelse til fornyet skoleophold, 

overflytning til anden skole fx anden skoleafdeling, udelukkelse fra fortsat undervisning i dialog med 

din arbejdsgiver.  

Skolen orienterer din arbejdsgiver om skriftlig advarsel, hvis det kan få betydning for din mulighed for 

at gennemføre uddannelsesforløbet.      

Særlig grove tilfælde af overtrædelse af skolens studie- og ordensregler vil blive politianmeldt.    

  

 

https://sosuh.dk/media/1ubl5u2e/klagevejledning_sosu-h.pdf

